
 

 
 

  

  
ESTADO DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
C.G.C. Nº 35.667.229/0001-69 

Rua Padre Maciel, 266 – Centro – Quixaba-PE. CEP 56828-000 Fone n.º (87) 3854-8102 – e-mail: ssquixaba@gmail.com 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABA/PE, no uso das 
atribuições que lhe foram outorgadas pelo Chefe do Poder Executivo Municipal 
e que lhe são atribuídas pela legislação vigente correlata, em cumprimento ao 
disposto na Lei Federal Nº 13.019/2014, de 31/07/2014, considerando a 
realização da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021/SMS-FNS, destinado a 
seleciona Organização da Sociedade Civil para celebrar parceria por meio de 
Termo de Colaboração, objetivando a operacionalização e a execução de 
atividades em saúde do SUS, elencadas no Anexo I do Edital, com a 
adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico. 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 
 

HOMOLOGAR a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021/SMS-FNS, nos seguintes 
Termos:  
 
Instituição Vencedora: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO – IDH 
        CNPJ:10.443.512/0001-86 
         Rua Lions, 56 – Boa Vista 
         CEP 55.293-970 – Garanhuns – PE 
 
Valor Total da Proposta: R$ 1.584,100,00 (Um Milhão, quinhentos e oitenta e 
quatro mil e cem reais). 
 
 
Quixaba/PE, em 03 de novembro de 2021. 
 
 
 

_______________________________________ 
José Pereira Nunes 

Prefeito 
 

_______________________________________ 
Emanuel Cabral de Medeiros Neto 

Secretário Municipal de Saúde  


